MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020 – Nº 1516

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 ID CidadES: 2020.071E0700001.09.0075

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso IV

da Lei 8.666/93, na contratação da Sra. CARMEN LUCIA XAVIER,

referente a  serviços de assistente social , com carga horário de 20

horas semanais , que serão cumpridas no CRAS – Centro de referência

de assistência social , devido as chuvas do mês de janeiro onde

diversas comunidades tiveram suas residências atingidas pela chuva

,sendo assim aumentando a demanda de famílias para serem

atendidas, visto que a pandemia do COVI 19 também aumentou os

serviços da rede socioassistencial essenciais. A dispensa de licitação

justifica-se considerando Decreto de Calamidade Pública N°

4092/2020, com início, retroagindo ao dia 17/09/2020 e término em

31/12/2020, com valor mensal de R$ 1.437,46 ( um mil quatrocentos  e

trinta e sete reais e quarenta e seis centavos).

 Vargem Alta/ES, 29 de Setembro de 2020.

_______________________________

JOÃO CRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

________________________________________________________

Vargem Alta- ES,29 de Setembro de 2020.

ID: 2020.071E0700001.01.0021

ORDEM DE SERVIÇO

Autorizo a empresa  R.A.G. CONSTRUTORA  EIRELI, a iniciar o

serviço descrito no Contrato 161/2020, referente à Tomada de Preço

10/2020 e em seus anexos, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE

CONSTRUÇÃO DE PONTE EM CONCRETO E ESTRUTURA PRÉ-

MOLDADA NA LOCALIDADE DE CONCÓRDIA, MUNICÍPIO DE

VARGEM ALTA/ES, CONSIDERANDO O CONTRATO DE REPASSE

Nº 833524/MAPA/CAIXA, conforme especificações constantes no

referido contrato e processo licitatório.

 Sem mais para o momento,

 Atenciosamente

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

 ________________________________________________________

Vargem Alta- ES,29 de Setembro de 2020.

ID: 2020.071E0700001.01.0023

ORDEM DE SERVIÇO

Autorizo a empresa  COMERCIAL VARGAS LTDA ME, a iniciar o

serviço descrito no Contrato 163/2020, referente à Tomada de Preço

12/2020 e em seus anexos, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE EXECUÇÃO

DE REMANESCENTE DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE

COBERTURA DE CAMPO DE FUTEBOL DA LOCALIDADE DE

JACIGUÁ, NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, CONSIDERANDO

O CONTRATO DE REPASSE Nº 824002/MC/CAIXA, conforme

especificações constantes no referido contrato e processo licitatório.

 Sem mais para o momento,

 Atenciosamente

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

________________________________________________________

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 2 de 32

 CONTABILIDADE

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 3 de 32

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 4 de 32

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 5 de 32

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 6 de 32

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 7 de 32

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 8 de 32

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 9 de 32

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 10 de 32

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 11 de 32

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 12 de 32

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 13 de 32

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 14 de 32

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 15 de 32

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 16 de 32

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 17 de 32

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 18 de 32

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 19 de 32

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 20 de 32

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 21 de 32

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 22 de 32

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 23 de 32

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 24 de 32

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 25 de 32

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 26 de 32

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 27 de 32

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 28 de 32

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 29 de 32

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 30 de 32

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 31 de 32

Vargem Alta, terça-feira, 29 de setembro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1516 Página 32 de 32

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATO Nº 46/2020, de 29 de setembro de 2020.

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORA EFETIVA GRAZIANA

SALVADOR DE SOUZA, OFICIAL ADMINISTRATIVO DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VARGEM ALTA-ES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Fica concedido férias a servidora efetiva GRAZIANA

SALVADOR DE SOUZA, Oficial Administrativo da Câmara Municipal

de Vargem Alta-ES, para gozo no período de 29 de setembro de 2020

a 13 de outubro de 2020, referente ao período aquisitivo de 2019/2020.

Art. 2º- Este Ato entra em vigor na data de sua publicação com efeitos

a partir de 29 de setembro de 2020.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO QUINTINO
VEREADOR-PRESIDENTE

________________________________________________________

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

PRISCILA SIQUEIRA VARGAS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

ADAUTO JULIANO VIEIRA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

JOSÉ FERNANDO MOREIRA DOS SANTOS

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MARIA ERNESTA ZANETTE TAVARES

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta –

Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com